



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2015 г.

№ 326-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 09.03.2011
№ 60-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 09.03.2011 № 60-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления социальных выплат и займов работникам бюджетной сферы на приобретение жилого помещения» внести следующие изменения:

1. В пункте 1.4:

1.1. В абзаце первом слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».

1.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае проживания в жилом помещении, относящемся к специализированному жилищному фонду Тюменской области или специализированному жилищному фонду муниципального образования Тюменской области, гражданин и проживающие совместно с ним члены его семьи не позднее трех месяцев со дня регистрации права собственности на жилые помещения, приобретенные с использованием социальной выплаты, обязаны расторгнуть договор найма специализированного жилого помещения, освободить жилое помещение и сдать его наймодателю в надлежащем состоянии по акту приема-передачи».

1.3. В абзаце шестом слова «данное условие» заменить словами «указанные в настоящем пункте условия».

1.4. В абзаце седьмом слова «абзаце четвертом» заменить словами «абзацах четвертом, пятом».

1.5. Абзацы шестой – девятый считать абзацами седьмым – десятым соответственно.

2. В пункте 1.6:

2.1. В абзаце первом слова «абзаце четвертом» заменить словами «абзацах третьем – пятом».

2.2. В абзаце третьем слова «седьмым, восьмым» заменить словами

«девятым, десятым».

3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Контроль за выполнением гражданином обязательства, указанного в пункте 1.4 настоящего Положения, осуществляет исполнительный орган. В случае нарушений гражданином принятого обязательства, в части несоблюдения условия, установленного абзацем первым пункта 1.4 настоящего Положения, исполнительный орган представляет соответствующие сведения в главное управление в течение восьми рабочих дней со дня истечения срока для возврата средств в областной бюджет, установленного пунктом 1.6 настоящего Положения».

4. В абзаце четвертом пункта 2.4 слова «условие, предусмотренное» заменить словами «условия, предусмотренные»

5. В абзаце четвертом пункта 2.5 слова «условия, указанного» заменить словами «условий, указанных».

6. Пункт 5 раздела 1, пункт 4 раздела 2, пункт 5 раздела 3 приложения № 3 к Положению о порядке предоставления социальных выплат и займов работникам бюджетной сферы на приобретение жилого помещения дополнить словами «(с представлением сведений о состоянии финансовой части лицевого счета лица, имеющего право на дополнительные меры государственной поддержки)».

Губернатор области



В.В. Якушев